ПРОТОКОЛ №5
заседания Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города

21.12.2022, 10.00 час.
г. Нижневартовск,
ул.Таежная, д.34, каб.312

Присутствовали:

Брыль
Наталья Петровна

            - исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

Щербина Светлана
Валерьевна

Вдовиченко Елена
Анатольевна

Шебуняева Ксения
Олеговна

-

-

-

заместитель директора департамента,
начальник управления стратегического
планирования департамента
экономического развития администрации
города

заместитель директора департамента,
начальник управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города
начальник экспертно-аналитической
службы управления экспертизы и труда
департамента экономического развития
администрации города

Члены
Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города (далее – Общественный совет)

Красильников Дмитрий
Михайлович

- Председатель Общественного совета,
представитель Ханты-Мансийского
окружного регионального отделения
общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

Клевчук Александр
Петрович

- Заместитель председателя
Общественного совета, представитель

Общественной палаты города
Нижневартовска

Лисин Анатолий
Владимирович

Хандажевская Виктория
Александровна

-

-

Президент Союза «Нижневартовская
Торгово-промышленная палата», депутат
Думы города Нижневартовска

Представитель регионального отделения
Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

Чернышева Антонина
Павловна

- Председатель Местной Нижневартовской
городской общественной организации
пенсионеров Клуб «Вартовчане»

Отсутствуют по уважительной причине: Махутов Б.Н., Куржос О.С.

Кворум имеется, заседание Общественного совета является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О взаимодействии с бизнес сообществом при проведении
оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического
воздействия муниципальных НПА, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической
деятельности.

Шебуняева К.О., Красильников Д.М.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о взаимодействии с бизнес сообществом при
проведении оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки
фактического воздействия муниципальных НПА, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, за
2022 год принять  к сведению без замечаний.

1.2. Отметить эффективное взаимодействие департамента
экономического развития администрации города с бизнес сообществом при
проведении оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки
фактического воздействия муниципальных НПА, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

 «За» - 5 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

2. Об исполнении плана мероприятий по профилактике и
предупреждению коррупционных правонарушений департаментом
экономического развития администрации города за 2022 год.

Брыль Н.П., Красильников Д.М.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию об исполнении плана мероприятий по профилактике и
предупреждению коррупционных правонарушений департаментом
экономического развития администрации города за 2022 год принять к
сведению без замечаний.

2.2. Отметить отсутствие коррупционных правонарушений
сотрудников департамента экономического развития администрации города за
2022 год.

«За» - 5 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

3. О прогнозе социально-экономического развития города
Нижневартовска на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Щербина С.В., Красильников Д.М., Лисин А.В., Хандажевская В.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о прогнозе социально-экономического развития
города Нижневартовска на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
принять к сведению без замечаний.

«За» - 5 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

4. Доклад о деятельности Общественного совета при

департаменте экономического развития администрации города за 2022
год.

Красильников Д.М., Брыль Н.П.

РЕШИЛИ:

4.1. Доклад о деятельности Общественного совета при департаменте
экономического развития администрации города за 2022 год принять к
сведению без замечаний.

4.2. Признать деятельность совета при департаменте экономического
развития администрации города за 2022 год удовлетворительной.

4.3. Отметить эффективное взаимодействие департамента
экономического развития администрации города с Общественным советом.

 «За» - 5 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

5. Об утверждении плана работы  Общественного совета при

департаменте экономического развития администрации города на 2023
год.

Красильников Д.М.

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить план работы  Общественного совета при департаменте

экономического развития администрации города на 2023 год.

Председатель Общественного совета при
департаменте экономического развития
администрации города                      Д.М. Красильников